SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

31.725 de 06/08/2010, para o período de 20/08/2010 a
18/09/2010.

MATRICULA NOME CARGO EXERCICIO

5618177/3 SUELY COLLYER  SANCHES GERENTE DA GEOC 2009/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146468

PORTARIA: 248/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
COMPLEXO POLIESPORTIVO, EXECUÇÃO DE 5KM DE MEIO
FIO NAS VIAS URBANAS E NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE
BRAGANÇA E CÂMARA MUNICIPAL (1ª ETAPA), CONSTRUÇÃO
DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE ANOIRÁ, MICRO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA COMUNIDADE DE ZÉ GASTOR
E 5KM DE MEIO FIO, NOS MUNICÍPIOS DE BRAGANÇA E
AUGUSTO CORRÊA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/161274 DE
17/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
334131/EDILSON SILVA DOS SANTOS (ARQUITETO) / 3.5
diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 27/08/2010
571992571/SANDRO DE SOUSA BARRADAS (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 27/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146346

PORTARIA: 246/2010
Objetivo: REPRESENTAR ESTA ASEOP NA PLENÁRIA
INSTITUCIONAL DO PLANEJAMENTO TERRITORIAL
PARTICIPATIVO - PTP, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE
SOURE.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/161684 DE
17/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555903013/ALEXANDRA DE PAIVA PINA MARTINS
(SECRETÁRIA ADJUNTA) / 0.5 diárias (Completa) / de
18/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146373

PORTARIA: 247/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA
QUADRA DE ESPORTE NA COMUNIDADE DE SÃO PEDRO,
REFORMA E CLIMATIZAÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL, NOS MUNICÍPIOS DE OURÉM E AURORA DO PARÁ.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/161392 DE
17/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARÁ/PA - Brasil
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572011171/ANDRESON RANNYERY LIMA DE SOUZA
(MOTORISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de 31/08/2010 a
03/09/2010
334131/EDILSON SILVA DOS SANTOS (ARQUITETO) / 3.5
diárias (Completa) / de 31/08/2010 a 03/09/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146319

PORTARIA: 244/2010
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ATENDIMENTO A ADOLESCENTE
(AMIGONIANO), NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/161368 DE
17/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808454933/KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA (SECRETÁRIO
DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 0.5 diárias (Completa) / de
17/08/2010 a 17/08/2010
571974831/SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/08/2010 a
17/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146285

PORTARIA: 239/2010
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ATENDIMENTO A ADOLESCENTE
(AMIGONIANO), NO MUNICÍPIO DE BENEVIDES.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/158355 DE
13/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808454933/KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA (SECRETÁRIO
DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS) / 0.5 diárias (Completa) / de
13/08/2010 a 13/08/2010
571974831/SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/08/2010 a
13/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146259

PORTARIA: 238/2010
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO E CHECK LIST DA OBRA
DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL, NO MUNICÍPIO DE
BREVES.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/155159 DE
11/08/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760861/MARCELO CARDOSO NAGANO (TGOP-ENGENHEIRO
CIVIL) / 5.5 diárias (Completa) / de 16/08/2010 a
21/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146242

PORTARIA: 235/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO MICRO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NO MUNICÍPIO DE
URUARÁ.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/156893 DE
12/08/2010.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571886512/MANOEL LUCIVALDO DE ALMEIDA DINIZ (GERENTE
DO NÚCLEO REGIONAL DE SANTARÉM) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 17/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

TORNAR SEM EFEITO APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146197

APOSTILAMENTO N°.31/2009
CONTRATO N°.18/2008

PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO N°:31.727     DO    DIA: 10/08/2010
Partes: SETRAN - CNPJ - 04.953.717/0001-09 / MAIA
CONSTRUÇÕES LTDA. -CNPJ – 04.306.886/0001-57.
ORDENADOR
CPF: 043.650.702-15  Nome: MOISÉS MOREIRA DOS SANTOS
Belém, 19 de agosto de  2010
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146496
Ordem de Serviço nº: 046/2010-DTT
Processo: 2009/420713
Partes:
SETRAN- Secretaria Executiva de Transporte
CNPJ- 04.953.717/0001-09
SANENGE Engenharia Ltda.
CNPJ- 10.238.160/0001-27
Objeto: Pavimentação da rodovia PA-431, no trecho urbano de
Mojuí dos Campos, na região de integração do Baixo Amazonas,
numa extensão de serviços de 3,00 km
Modalidade de licitação: TP-040/2009-001
Contrato: 011/2010
Valor contratual: R$1.116.053,74
Prazo de execução: 60 (sessenta) dias
Vigência: 09/08/2010 à 08/10/2010
Data: 09/08/2010
Ordenador: Ambire José Gluck Paul

NOTIFICAÇÕES PARA O DIA 26.08.2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146760

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 473/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor JOSÉ FRANCISO DA SILVA, Prefeito à época,
de que no dia 26.08.2010, às 08h30min, o Plenário deste
Tribunal julgará o Processo nº 2005/51143-3, que trata da
prestação de contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL
DONORTE, em face do Convênio SEPOF nº 056/2004.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 19 de agosto de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 474/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor SELSO LUIZ DOS SANTOS GOMES, Prefeito
à época, de que no dia 26.08.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/50970-5, que
trata da prestação de contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRIMAVERA, em face do Convênio FCPTN nº 086/2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 19 de agosto de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 475/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica a Senhora MARIA DE LOURDES VIANA DA SILVA,
Presidenta, de que no dia 26.08.2010, às 08h30min, o Plenário
deste Tribunal julgará o Processo nº 2009/52032-3, que
trata da tomada de contas instaurada na ASSOCIAÇÃO DAS
MULHERES IRMÃ ADELAIDE, em face do Convênio ASIPAG nº
223/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 19 de agosto de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 476/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor ATIL JOSÉ DE SOUZA, Prefeito à época, de
que no dia 26.08.2010, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal
julgará o Processo nº 2003/53297-5, que trata da prestação de
contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA, em face do
Convênio SEPOF nº 194/2002.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 19 de agosto de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 477/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor CLAUDIO FERNANDO DE SOUZA SANTOS,
Gestor à época, de que no dia 26.08.2010, às 08h30min, o
Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/50804-3,
que trata da prestação de contas do FUNDO DE SAÚDE DOS
SERVIDORES MILITARES - FUNSAU, referente ao Exercício
Financeiro de 2006.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no
Art. 243 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá
produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento,
caso entenda necessário.
Belém, 19 de agosto de 2010.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 478/2010
De ordem da Presidente do Tribunal de Contas do Estado do
Pará, Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA,
notifica o Senhor GERSON SALVIANO CAMPOS, Prefeito à
época, de que no dia 26.08.2010, às 08h30min, o Plenário